
      

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 
(МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 "Айболит") 

 

628611, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17б, ул. Мира, 58г 

 Телефоны: 24-27-47 

Тел./факс:  (3466) 41-53-24 
Электронная почта: mаdou90.aibolit@yandex.ru 

 

 

П Р И К А З 
От  21.04.2025  г.№ 369 

О реализации комплекса мер по 

развитию системы психолого-педагогической 

помощи и психологической службы 

в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»  

на период до 2030 года 

  

       В соответствии с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2024№10-П-2942 

«Об утверждении Плана мероприятий (комплекса мер) по развитию системы 

психолого-педагогической помощи и психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на период до 2025 года», приказа 

департамента образования администрации города Нижневартовска  №34-П-320 от 

07.04.2025 года «О реализации комплекса мер по развитию системы психолого-

педагогической помощи и психологической службы в системе общего образования 

города Нижневартовска на период до 2030 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  
1.1. Положение о психолого-педагогической службе муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения  г. 

Нижневартовска детском саду №90 «Айболит»  (приложение 1). 

1.2. План мероприятий по реализации комплекса мер по развитию системы 

психолого-педагогической помощи и психологической службы 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении города Нижневартовска детском саду №90 «Айболит» 

(приложение 2).  

1.3. План мероприятий по предотвращению, сопровождению кризисных 

ситуаций в 2025-2026 учебном году (приложение 3). 

1.4. Журнал учета кризисных ситуаций в МАДОУ г.Нижневартовска ДС 

№90 «Айболит» (приложение 4). 

1.5. Структуру психолого - педагогической службы МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №90 «Айболит» (приложение 5) 

 

file:///L:/приказы%202023-2024/приказы%202022-2023/mаdou90.aibolit@yandex.ru


 

2. Утвердить состав психолого-педагогической службы ДОУ  МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»: 

Руководитель психолого-педагогической службы – заместитель заведующего 

Матвеева Е.А. 

Члены психолого-педагогической службы:  

Карюкина О.Б., ответственный за охрану детства, 

Гольцова Е.Н., старший воспитатель, 

Суркова Т.В., педагог-психолог, 

Валеева С.Х., педагог-психолог. 

3. Членам психологической службы обеспечить исполнение плана мероприятий 

по предотвращению, сопровождению кризисных ситуаций в 2025-2026 

учебном году, плана мероприятий по реализации комплекса мер по развитию 

системы психолого-педагогической помощи и психологической службы 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №90 «Айболит». 

 

4.Контроль за выполнением настоящим приказом оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                       М.А. Селезнева   

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	П Р И К А З
	О реализации комплекса мер по
	развитию системы психолого-педагогической
	помощи и психологической службы в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»  на период до 2030 года

		2025-05-21T15:58:47+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




